
ZARZĄDZENIE NR 91.2023 

WÓJTA GMINY PAWONKÓW 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia na terenie Gminy Pawonków gminnego ćwiczenia 

doskonalącego w ramach udziału w powiatowym ćwiczeniu doskonalącym pod  kryptonimem  

„KURIER 2023” 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.), zarządzenia nr 459/22 Wojewody Śląskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad organizacji, realizacji i finansowania ćwiczeń obronnych oraz Zarządzenia Nr 69/2023 

Starosty Lublinieckiego z dnia 4 października 2023 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia 

powiatowego ćwiczenia doskonalącego pod kryptonimem „KURIER 2023" zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Uruchomić przedsięwzięcia przygotowawcze i organizacyjne do przeprowadzenia na 

terenie Gminy Pawonków gminnego ćwiczenia doskonalącego w ramach udziału w powiatowym 

ćwiczeniu doskonalącym pod  kryptonimem  „KURIER 2023”, zwanym dalej ćwiczeniem. 

2. Ćwiczenie o którym mowa w pkt. 1 zostanie przeprowadzone w formie stacjonarnej w siedzibie 

Urzędu Gminy Pawonków z pominięciem elementów praktycznych. 

3. Ćwiczenie przygotować i przeprowadzić w oparciu o „Zalecenia Wojewody Śląskiego do 

ćwiczeń obronnych organizowanych na terenie województwa śląskiego przez marszałka 

województwa, wójtów, burmistrzów, starostów i prezydentów miast w roku 2023" 

4. Temat ćwiczenia: „Kierowanie realizacją zadań operacyjnych z obszaru mobilizacyjnego 

wsparcia Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w sytuacji zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny”. 

5. Celem ćwiczenia jest: 

1) Doskonalenie przygotowania kadry kierowniczej i zespołów zadaniowych wchodzących w skład 

głównych stanowisk do kierowania realizacji zadań operacyjnych z obszaru mobilizacyjnego 

wsparcia Sił Zbrojnych Rzeczpospolitej Polskiej w sytuacji wystąpienia zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EBE6649-BF62-4D18-BDFF-821F320E0B98. Podpisany Strona 1



2) Doskonalenie procedur przekazywania informacji w relacjach Starosta Lubliniecki – Wójt Gminy 

Pawonków w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz w warunkach 

stosowania zmasowanych ataków cybernetycznych na systemy teleinformatyczne administracji 

publicznej. 

§ 2. Udział w ćwiczeniu przebiegał będzie zgodnie z dyspozycjami przekazywanymi przez 

prowadzącego ćwiczenia na szczeblu powiatu. 

§ 3. Na kierownika ćwiczenia wyznaczam Sekretarza Gminy a na zastępcę Kierownika Referatu 

Inwestycji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

§ 4. Inspektora ds. zarządzania kryzysowego, spraw obronnych, obrony cywilnej, ochotniczych 

straży pożarnych czynię odpowiedzialnym za organizację ćwiczenia, opracowanie niezbędnych 

dokumentów oraz przeprowadzenia szkolenia dla kadry kierowniczej urzędu i składu osobowego 

Stałego Dyżuru oraz zespołów zadaniowych GSK Wójta w zakresie przebiegu ćwiczenia, a także 

przygotowanie osób biorących bezpośredni udział w ćwiczeniu do jego sprawnego przeprowadzenia. 

§ 5. Do udziału w ćwiczeniu powołuję pracowników wchodzących w skład Gminnego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego, obsady Głównego Stanowiska Kierowania, Stałego Dyżuru oraz 

Kierowników innych jednostek organizacyjnych. 

§ 6. Koszty finansowe związane z organizacją oraz realizacją ćwiczenia zostaną pokryte ze 

środków finansowych pochodzących z przyznanej gminie na rok 2023 przez Wojewodę Śląskiego 

dotacji celowej na realizację ćwiczeń obronnych. 

§ 7. Termin przeprowadzenia ćwiczenia: 31 październik 2023r. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt 
 
 

mgr inż. Joanna Wons-
Kleta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EBE6649-BF62-4D18-BDFF-821F320E0B98. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 91.2023 WÓJTA GMINY PAWONKÓW z dnia 19 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


